

PAG: 01/106
COMPLETA SERVIÇOS
CNPJ: 17.411.277/0001-00



Ao município de Reriutaba/Ce.

Comissão Permanente de licitações

Ref.: Tomada de Preços N° TP/01/300523/SIT.

Prezados Senhores,

Pelo presente submetemos à apreciação de V. S.^a a nossa proposta para a **SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL DE ESTRADA VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE**, conforme planilha orçamentária abaixo, pelo o valor de **R\$ 226.026,81 (Duzentos e vinte e seis mil, vinte e seis reais e oitenta e um centavos)**, e o prazo de execução dos serviços são 04(Quatro) meses, conforme planilha de cronograma físico e financeiro de preços anexa.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o **Sr. FRANCISCO VALMIR SOARES FILHO**, Administrador Titular da empresa, portador do **RG N° 20078442065-SSP/CE** e **CPF N° 767.439.933-87**.

Informamos que a validade de nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos, de que nos preços oferecidos já estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos materiais e mão de obra necessária, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros.

Declaramos, que para facilitar nossos trabalhos, visitamos os locais onde executaremos os serviços, e que tomamos conhecimento de todas as facilidades e dificuldades dos serviços ora licitados.

Finalizando, **DECLARAMOS**, que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaramos nossa inteira submissão a todos os preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo edital e seus anexos de que trata a presente proposta, que observamos integralmente.

Atenciosamente,

Reriutaba/Ce, 20 de junho de 2023.


Fco. Valmir Soares Filho
ADM TITULAR
Completa Serviços e C. Eirell - ME.
CNPJ: 17.411.277/0001-00


ANTONIO CÍCERO S. BRACA
ENG° AGRÔNOMO
CREA N° 7018 - D
RNP N° 0608046515

PAG. 02 / 06
 COMPLETA SERVIÇOS
 CNPJ: 17.411.277/0001-00


Ao município de Reriutaba/Ce.

Comissão Permanente de licitações

Ref.: Tomada de Preços N° TP/01/300523/SIT.

PLANILHA DE PREÇOS						
OBRA : SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE.						
CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE.						
MUNICÍPIO: RERIUTABA - CEARÁ.						
SERVIÇOS DE ROÇADO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA - CE						
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR UNIT S/BDI	TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				177.833,84
1.1	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	117,30	1.516,06	177.833,84
TOTAL S/BDI						177.833,84
BDI						48.192,97
TOTAL C/BDI						226.026,81

Importa o presente orçamento a quantia de **R\$ 226.026,81 (Duzentos e vinte e seis mil, vinte e seis reais e oitenta e um centavos).**

Reriutaba/Ce, 20 de junho de 2023.



Fco. Valmir Soares Filho
 ADM TITULAR
 Completa Serviços e C. Eireli - ME.
 CNPJ: 17.411.277/0001-00

PAG: 03106
 COMPLETA SERVIÇOS
 CNPJ: 17.411.277/0001-00


Ao município de Reriutaba/Ce.

Comissão Permanente de licitações

Ref.: Tomada de Preços N° TP/01/300523/SIT.

OBRA : SERVIÇOS DE ROÇADO MANUAL EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE.

MUNICÍPIO: RERIUTABA - CEARÁ.

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

SERVIÇOS DE ROÇADO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		% DO TOTAL	TOTAIS
		FISICO %	FINANC	FISICO %	FINANC	FISICO %	FINANC	FISICO %	FINANC		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	25,00%	44.458,46	25,00%	44.458,46	25,00%	44.458,46	25,00%	44.458,46	100,00%	177.833,84
	TOTAIS PARCIAIS	25,00%	44.458,46	25,00%	44.458,46	25,00%	44.458,46	25,00%	44.458,46		177.833,84
	BDI 26,43%		12.048,24		12.048,24		12.048,24		12.048,24		48.192,97
	TOTAIS ACUMULADOS	25,00%	56.506,70	50,00%	113.013,40	75,00%	169.520,10	100,00%	226.026,81	100,00%	226.026,81

Importa o presente orçamento a quantia de **R\$ 226.026,81 (Duzentos e vinte e seis mil, vinte e seis reais e oitenta e um centavos).**

Reriutaba/Ce, 20 de junho de 2023.


Fco. Valmir Soares Filho
ADM TITULAR
Completa Serviços e C. Eireli - ME.
CNPJ: 17.411.277/0001-00

PAG: 04106
 COMPLETA SERVIÇOS
 CNPJ: 17.411.277/0001-00


Ao município de Reriutaba/Ce.

Comissão Permanente de licitações

Ref.: Tomada de Preços N° TP/01/300523/SIT.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇOS DE ROÇADO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICÍPIO DE RERIUTABA - CE							
Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
C3109	ROÇADA MANUAL					1.516,06	HA
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	82,917	15,55	1.289,3594		
	ENCARREGADO DE TURMA/FEITOR	H	8,292	27,34	226,7033		
	T O T A L MÃO DE OBRA	RS	1.516,063				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	1.516,06		-			-	1.516,06

Reriutaba/Ce, 20 de junho de 2023.



Fco. Valmir Soares Filho
 ADM TITULAR
 Completa Serviços e C. Eireli - ME.
 CNPJ: 17.411.277/0001-00

Ao município de Reriutaba/Ce.

Comissão Permanente de licitações

Ref.: Tomada de Preços Nº TP/01/300523/SIT.

PAG: 05 106
 COMPLETA SERVIÇOS
 CNPJ: 17 411 277/0001-00



COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
	Impostos	
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS (5% sobre 40%)	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15
	BDI =	27,10%

Reriutaba/Ce, 20 de junho de 2023.


Fco. Valmir Soares Filho
 ADM TITULAR
 Completa Serviços e C. Eireli - ME.
 CNPJ: 17.411.277/0001-00





Ao município de Reriutaba/Ce.

Comissão Permanente de licitações

Ref.: Tomada de Preços N° TP/01/300523/SIT.

PAG. 06106
 COMPLETA SERVIÇOS
 CNPJ: 17.411.277/0001-00



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
CODIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA%	MENSALISTA
GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	salario Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
A	Total de Encargos Social Básicos	16,80	16,80
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerao	17,84	0,00
B2	Ferriados	3,71	0,00
B3	Auxilia - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13 SALARIO	10,80	8,33
B5	LINCENÇA PARTENIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVA	1,55	0,00
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03	0,03
B	TOTAL DOS ENCARGOS TRABALHISTAS	44,41	16,46
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RECISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
C	TOTAL DOS ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	14,73	11,38
GRUPO D			
D1	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO	0,45	0,35
D	TOTAL DOS REINCIDENCIAS CUMULATIVAS	7,91	3,12
TOTAL (A+B+C+D+E)		83,85	47,76

Reriutaba/Ce, 20 de junho de 2023.

Fco. Valmir Soares Filho
 ADM TITULAR
 Completa Serviços e C. Eireli - ME.
 CNPJ: 17.411.277/0001-00